

# Daidsen Landbrug A/S

## Årsrapport 2017

**CVR: 36449136**

**01.01.2017 – 31.12.2017**

**RIBERSVEJ 3, 7200 GRINDSTED**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den: 18. maj 2018

---

Dirigent: Kent Storm Davidsen





# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>4</b>
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>7</b>
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>9</b>
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	13
Balance.....	14
Noter.....	16

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

Davidsen Landbrug A/S  
Ribersvej 3  
7200 Grindsted

Telefon: 40467256  
E-mail: davidsen@hotmail.dk  
CVR-nr.: 36449136  
Stiftet: 27-11-14  
Hjemsted: 7200 Grindsted

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017  
Det er det 3. regnskabsår

## **DIREKTION**

Kent Storm Davidsen

## **REVISOR**

SAGRO I/S  
John Tranums Vej 25  
6705 Esbjerg Ø  
Telefon 80802040

## **PENGEINSTITUT**

Nordea  
Kolding Åpark 2  
6000 Kolding

# LEDELSESBERETNING

## **HOVEDAKTIVITET**

Virksomhedens aktiviteter er mælkekvæghold samt markdrift med produktion af grovfoder.

## **USÆDVANLIGE FORHOLD**

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

## **USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING**

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

## **VÆSENTLIGE ÆNDRINGER I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Selskabets 3. regnskabsår udviser et resultat før skat på tkr. 1.008

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Selskabet har tabt hele aktiekapitalen, denne forventes reetableret via egen indtjening.

## **BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING**

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.



# RESULTATOPGØRELSE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.083.480</b>	<b>1.982.231</b>
1	Personaleomkostninger	-1.629.018	-1.889.361
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-792.454	-778.944
	Andre driftsomkostninger	-74.335	-388.794
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>1.587.673</b>	<b>-1.074.869</b>
2	Finansielle indtægter	130	154
3	Finansielle omkostninger	-579.448	-589.526
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>1.008.355</b>	<b>-1.664.241</b>
	Skat af årets resultat	-109.580	280.205
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>898.775</b>	<b>-1.384.036</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	898.775	-1.384.036
	<b>Disponering i alt</b>	<b>898.775</b>	<b>-1.384.036</b>

# BALANCE

	2017	2016
NOTE	KR.	KR.
<b>Aktiver</b>		
Rettigheder, udvikling mv.	60.076	90.114
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>60.076</b>	<b>90.114</b>
Jord	15.817.410	15.817.410
Bygninger og installationer	5.978.001	6.026.777
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	5.714.236	5.803.586
Stambesætning	2.993.100	2.722.400
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>30.502.747</b>	<b>30.370.173</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	175.637	115.562
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>175.637</b>	<b>115.562</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>30.738.460</b>	<b>30.575.849</b>
Råvarer og hjælpematerialer	1.059.810	1.512.782
Fremstillede varer og handelsvarer	1.534.683	1.686.163
Handelsbesætning	14.100	23.200
<b>Varebeholdninger</b>	<b>2.608.593</b>	<b>3.222.145</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.135.923	1.327.251
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	24.864	11.864
Andre tilgodehavender	131.260	9.300
Periodeafgrænsningsposter	44.963	17.670
Udskudt skatteaktiv	0	92.580
<b>Tilgodehavender</b>	<b>1.337.010</b>	<b>1.458.665</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>3.945.603</b>	<b>4.680.810</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>34.684.063</b>	<b>35.256.659</b>

# BALANCE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overkurs ved emission i året	1.250	1.250
	Overført resultat	-510.791	-1.409.565
4	<b>Egenkapital</b>	<b>-9.541</b>	<b>-908.315</b>
	Hensættelser til udskudt skat	17.000	0
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>17.000</b>	<b>0</b>
	Realkreditinstitutter	25.253.213	25.826.712
	Pengeinstitutter	3.034.410	2.974.324
	Anden langfristet gæld	550.775	396.095
	Leasingforpligtelser	1.744.390	1.990.483
	Periodeafgrænsningsposter	215.059	254.106
5	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>30.797.847</b>	<b>31.441.720</b>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	2.246.730	2.661.156
	Pengeinstitutter	458.253	434.058
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	757.905	640.607
	Anden gæld	396.368	987.433
	Periodeafgrænsningsposter	19.500	0
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>3.878.756</b>	<b>4.723.254</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>34.676.603</b>	<b>36.164.974</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>34.684.063</b>	<b>35.256.659</b>
7	<b>Eventualforpligtelser</b>		
8	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		

# NOTER

2017

kr.

## 1 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger	-1.579.600
Andre omkostninger til social sikring	-49.418
<b>Personaleomkostninger</b>	<b>-1.629.018</b>

Gennemsnitligt antal ansatte	6
------------------------------	---

## 2 FINANSIELLE INDTÆGTER

Andre finansielle indtægter	130
<b>Finansielle indtægter</b>	<b>130</b>

## 3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Andre finansielle omkostninger	-579.448
<b>Finansielle omkostninger</b>	<b>-579.448</b>



# NOTER

<b>4</b>	<b>EGENKAPITAL</b>				
		<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overkurs ved emission</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Primo		500.000	1.250	-1.409.565	-908.315
Forslag til resultatdisponering				898.775	898.775
<b>Ultimo</b>		<b>500.000</b>	<b>1.250</b>	<b>-510.791</b>	<b>-9.541</b>

# NOTER

	2017	2016
	KR.	KR.
<b>5 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</b>		
Realkreditinstitutter	-25.253.213	-25.826.712
Pengeinstitutter	-3.034.410	-2.974.324
Anden langfristet gæld	-550.775	-396.095
Leasingforpligtelser	-1.744.390	-1.990.483
Periodeafgrænsningsposter	-215.059	-254.106
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>-30.797.847</b>	<b>-31.441.720</b>
<b>Supplerende oplyses:</b>		
Forfald efter 5 år	-26.848.955	-27.480.454
<b>6 KORTFRISTET DEL AF LANGFRISTET GÆLD</b>		
<b>Kortfristet del af langfristet gæld</b>	<b>-2.246.730</b>	<b>-2.661.156</b>

# NOTER

## 7 EVENTUALFORPLIGTELSER

### LEJEAFtaler

Virksomheden har indgået lejeaftaler på leje af jord.

## 8 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

### PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 25.909 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 21.795 tkr. Af virksomhedens øvrige inventar, driftsmidler og stambesætning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 8.707 tkr., skønnes 6.624 tkr. at være omfattet af pantsætningen.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 18.000 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger, materielle anlægsaktiver samt pant i EU-rettigheder og andelhaverkonto.

Virksomheden har udstedt skadesløsbrev på i alt 2.500 tkr. som giver pant i simple fordringer, varelager, driftsmateriel, drivmidler og besætning.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 5.714 tkr., jf. anlægsnoten, heraf er 2.829 tkr. finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2017 opgjort til 2.083 tkr.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden givet transport i:  
EU- betalingsrettigheder  
Mejeriafregning

